
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 
 

PROVVEDIMENTO N. 29 DEL 18/07/2023 
 
Oggetto: Errata corrige Aggiornamento nomina Referenti Provinciali (art. 29.1 lett. e dello Statuto) 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e s.m.i.; 
  
Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 
29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 7/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina 
Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale 
 
Visto l’art. 29.1 lett. e) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana: “il Presidente Regionale 
nomina, su proposta vincolante dei Presidenti dei Comitati costituiti in ciascuna provincia o Città 
metropolitana, un referente della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l’Amministrazione provinciale o 
della Città Metropolitana, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala provinciale”.  
 
Richiamato il provvedimento n. 126 del 22/11/2021 con il quale venivano nominati i Referenti Provinciali 
per ciascuna provincia della Lombardia, necessari a mantenere e garantire il coordinamento dei Comitati 
in sede provinciale ed in particolare di garantire i rapporti istituzionali con gli Enti e le Associazioni che 
svolgono le loro funzioni/attività in ambito provinciale; 
 
Tento conto dei cambiamenti di governance avvenuti in diversi Comitati Territoriali della regione 
nell’ultimo anno e mezzo; 
 
Tenuto conto del parere vincolante espresso dai Presidenti dei Comitati insistenti sul territorio delle 
Province della Lombardia in risposta alla richiesta prot. n. 2023/04999/CR/U del 14/06/2023; 
 
Richiamati il provvedimento n. 20 del 09/06/2020 “Nomina Presidente del Tavolo Regionale” e la delibera 
n. 25 del 30/05/2023 “Sostituzione Presidente del Tavolo Regionale”; 
 
Tenuto conto della comunicazione giunta dai Comitati della provincia di Brescia in data 17/07/2023; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

 
1. di nominare: 

- il Socio CRI Maurizio Bonomi Referente per la Provincia di Bergamo; 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 
Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

  

www.cri.it 

 

- la Socia CRI Carolina David Referente per la Provincia di Brescia; 

- il Socio CRI Faustino Belometti delegato al Tavolo Tecnico Regionale per la Provincia di 

Brescia; 

- il Socio CRI Paolo Rusconi Referente per la Provincia di Como; 

- la Socia CRI Loredana Uberti Referente per la Provincia di Cremona; 

- la Socia CRI Eros Bonfanti Referente per la Provincia di Lecco; 

- la Socia CRI Lucia Fiorini Referente per la Provincia di Lodi; 

- la Socia CRI Simona Bellini Referente per la Provincia di Mantova; 

- il Socio CRI Matteo Formizzi Referente per i rapporti con la Prefettura di Mantova; 

- il Socio CRI Massimo Mario Andrea Boncristiano Referente per la Città Metropolitana di 

Milano; 

- il Socio CRI Dario Funaro Referente per la Provincia di Monza e della Brianza; 

- il Socio CRI Alberto Carlo Marini delegato al Tavolo Tecnico Regionale per la Provincia di 

Monza e della Brianza; 

- il Socio CRI Alberto Piacentini Referente per la Provincia di Pavia; 

- la Socia CRI Giuliana Gualteroni Referente per la Provincia di Sondrio; 

- il Socio CRI Mario Grassi Referente per la Provincia di Varese. 

 
2. Gli incarichi di cui al presente provvedimento devono essere esercitati a titolo gratuito salvo 

eventuale rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente. 
 

3. Le presenti nomine hanno validità sino a revoca o rinuncia da parte del Referente con decorrenza 
immediata. 

 

Il Presidente Regionale 
                                                                                                        Sabina Liebschner 
 

 

 

 

 


